
Katastrophenschutz Gemeinde Klaus 
 

Gemeindeamt Klaus, Anna Henslerstraße 15, 6833 Klaus 

Bezirk Feldkirch – Vorarlberg 

Tel. (05523) 62536, Fax (05523) 62536-4, E-Mail: gemeinde@klaus.at 

     

 

Gemeindeeinsatzleitung 

 

Bürgermeister Simon Morscher simon.morscher@klaus.at 0043 664 9267433 

Vizebürgermeisterin Daniela Ritter daniela.ritter73@gmail.com 0043 664 9392566 

Amtsleitung Issa Zacharia Issa.zacharia@klaus.at 0043 680 1463081 

Leitung Bauhof Benjamin Dobler bauhof@klaus.at 0043 664 4648144 

Gebäudewart Walter Ludescher walter.ludescher@hs-
klaus.at 

0043 664 9123766 

FW-Kommandant Wolfgang Berchtel w.berchtel@senecura.at 0043 676 84132482 

FW-Kommandant Stv Christian Längle c.laengle@senecura.at 0043 690 40113098 
 

 

Einsatzzentrale der Gemeinde Klaus im Katastrophenfall  

 

Ortsfeuerwehr Klaus Schmalzgasse 31 
 

6833 Klaus FW-Notruf 122 

 

 

Notrufmeldestelle Gemeinde Klaus 

 

Gemeindeamt Klaus Anna-Henslerstraße 
15, 6833 Klaus 
 

gemeinde@klaus.at 0043 5523 62536-0 

 

 

Betreuungsstelle Gemeinde Klaus 

 

Gemeindeamt Klaus Anna-Henslerstraße 
15, 6833 Klaus 

gemeinde@klaus.at 0043 5523 62536-0 

 

 

Klaus, am 28.2.2023 – Der Bürgermeister 

mailto:gemeinde@klaus.at

